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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK
(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)
Nr. é’w Prot. Vau Dejés meZ2 /94 12024
PROJEKT VENDIM
PER:

“Ndryshim i VKb nr. 46 daté 13.06.2023, mbi zgjedhjen e zévéndés kryetarit té késhilli té
Bashkisé Vau Dejés”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 54, Detyrat dhe
kompetencat e késhillit bashkiak, gérma (b) zgjedh, duke respektuar ligjin pér baraziné gjinore, kryetarin
dhe zévendéskryetarét e késhillit dhe i shkarkon ata, neni 55, pika 3, Vendimet merren me shumicén e votave
1€ té gjithé anétaréve té késhillit pér rastet e parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “d”, “dh”, “f”,
87, g, “i” dhe ‘j”, té nenit 54, t¢ kétij ligji.neni 56, pika 1) Kryetari dhe zévendéskryetarét e késhillit
bashkiak zgjidhen nga radhét e anétaréve té késhillit: Késhilli Bashkiak Vau Dejés:

VENDOSI:

1.Zgjedhjen e zévéndés kryetarit t& késhillit bashkiak Vau Dejés, mbéshtetur né nenin 55, pika 3 sipas
propozimeve g do paragiten né mbledhje.

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikes 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr.139/2015”Pér
vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar.

KRYETARI I KESHILLIT

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

KESHILLI BASHKIAK
(Adresa,Rrruga “Qafa e Gurit” Vau Dejés e-mail:info@vaudejes.gov.al)

RELACION

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, neni 54, Detyrat dhe
kompetencat e késhillit bashkiak, gérma (b) zgjedh, duke respektuar ligjin pér baraziné gjinore, kryetarin
dhe zévendéskryetarét e késhillit dhe i shkarkon ata, neni 55, pika 3, Vendimet merren me shumicén e votave
1¢ té gjithé anétaréve té késhillit pér rastet e parashikuara né shkronjat “a”, “b”, “c”, “d”, “dh”, “r7,
g “g”, “i”dhe “j”, té nenit 54, té kétij ligji.neni 56, pika 1) Kryetari dhe zévendéskryetarét e késhillit
bashkiak zgjidhen nga radhét e anétaréve té késhillit: si pasojé e vakances sé krijuar nga Znj.Paola Pleshaj
e cila humbi mandatin me Vkb nr.28 daté 29.04.2024,¢ cila ishte zgjedhur me Vkb nr.46 daté 13.06.2023
si z&vendes kryetare e Késhillit Bashkiak, i propozoj anétaréve té Késhillit q& né mbledhjen e rradhés sé
muajit Gusht 2024, t& b&jné propozimet pér zévendés kryetare dhe po kété mbledhje t& béhet votimi sipas
nenit 16, pika 5 e rregullores nr.23 daté 24.04.2020 “Pér organiziminin dhe funksionimin e Késhillit
Bashkiak Vau Dejés.

Kryetari Késhillit

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



